

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
<b>Município:</b> Itapagipe-MG <b>Obra:</b> Recapeamento de vias urbanas em CBUQ <b>Empresa:</b> <b>CNPJ:</b> <b>Responsável Técnico Execução:</b> <b>Nº CREA/CAU:</b> CREA/MG: <b>BDI ADOTADO :</b> 29,00% <b>Responsável Técnico Fiscalização:</b> José Antônio Ferreira de Menezes <b>Data:</b> 20/03/2024					REFERÊNCIAS DE PREÇOS:	Planilha Referência		Data Base	
		SETOP_Triângulo		out/23					
		SINAPI		29,00%					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
						Sem BDI		Com BDI	
						Unitário	Total	Unitário	Total
1			<b>PLACA DE OBRA</b>						
1.1	SETOP	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPAGALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND	1,00	1.374,12	R\$ 1.374,12	R\$ 1.772,61	R\$ 1.772,61
<b>SUBTOTAL</b>									<b>R\$ 1.772,61</b>
2			<b>PINTURA DE LIGAÇÃO</b>						
2.1	SETOP	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, (EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO )	M2	9.963,25	1,89	R\$ 18.830,54	R\$ 2,44	R\$ 24.310,33
2.2	SETOP	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 Km	TxKM	249,08	0,74	R\$ 184,32	R\$ 0,95	R\$ 236,63
2.3	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	9.963,25	1,64	R\$ 16.339,73	R\$ 2,12	R\$ 21.122,09
<b>SUBTOTAL</b>									<b>R\$ 45.669,05</b>
3			<b>RECAPEAMENTO</b>						
3.1	SETOP	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE>50,00KM (VOLUME COMPACTADO).	M3XKM	14.944,88	1,78	R\$ 26.601,88	R\$ 2,30	R\$ 34.373,21
3.2	SETOP	ED-29229	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA.	M3	298,90	6,74	R\$ 2.014,57	R\$ 8,69	R\$ 2.597,42
3.3	SETOP	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	298,90	1.748,59	R\$ 522.649,18	R\$ 2.255,68	R\$ 674.217,11
<b>SUBTOTAL</b>									<b>R\$ 711.187,74</b>
<b>TOTAL</b>									<b>R\$ 758.629,40</b>
<p>Documento assinado digitalmente</p> <p><b>JOSE ANTONIO FERREIRA DE MENEZES</b>  Data: 29/05/2024 15:47:56-0300  Verifique em <a href="https://validar.itl.gov.br">https://validar.itl.gov.br</a></p>									
José Antônio Ferreira de Menezes - Engenheiro Civil CREA/SP: 5069752660					<b>RICARDO GARCIA DA SILVA:03021953603</b> Assinado de forma digital por RICARDO GARCIA DA SILVA:03021953603 Dados: 2024.05.29 14:50:07 -03'00' Ricardo Garcia da Silva - Prefeito Municipal				